

TWOJA  
SZKOŁA

# Egzamin ósmoklasisty

## – co powinieneś o nim wiedzieć?

### Dokument tożsamości – czy potrzebny?

Przed wejściem do sali, w widocznym miejscu, będzie wisieć lista zdających. O godzinie wyznaczonej przez przewodniczącego szkolnego zespołu egzaminacyjnego uczniowie wchodzi do sali pojedynczo według kolejności na liście i losują numery stolików, przy których będą pisać egzamin – dla każdego jest oddzielny stolik (ławka), ustawione w jednym kierunku, w odległości zapewniającej samodzielność pracy.

Powinieneś mieć przy sobie dokument stwierdzający tożsamość (np. ważną legitymację szkolną) i okazać go w razie potrzeby. W przypadku braku odpowiedniego dokumentu tożsamość ucznia może być potwierdzona przez jego wychowawcę lub innego nauczyciela danej szkoły.

### Co można ze sobą zabrać?

Do sali egzaminacyjnej możesz wnieść jedynie dozwolone przybory: pióro lub długopis z czarnym tuszem/atramentem; dodatkowo na egzamin z zakresu matematyki możesz zabrać: ołówek, który może być wykorzystany tylko do rysowania, gumkę, linijkę, ekierkę, cyrkiel i kątomierz.

Na egzaminie ósmoklasisty nie wolno korzystać z kalkulatora i słowników!

Gdyby coś zawiodło, trzeba to zgłosić, bo w sali powinno być przygotowanych kilka zestawów przyborów do pisania.

Nie wolno przynosić i używać urządzeń telekomunikacyjnych (telefonów komórkowych, odtwarzaczy mp3, smartwatchy)!

Został miesiąc do egzaminu, więc przypominamy najważniejsze zasady, żebyście mieli czas wyjaśnić wątpliwości.

### Egzamin ósmoklasisty:

**16 czerwca 2020 r. (wtorek) – godz. 9.00**

– egzamin z języka polskiego, który trwa 120 minut

**17 czerwca 2020 r. (środa) – godz. 9.00**

– egzamin z matematyki, który trwa 100 minut

**18 czerwca 2020 r. (czwartek) – godz. 9.00** – egzamin

z języka obcego nowożytnego, który trwa 90 minut.

### Co ze spóźnialskimi?

Po rozdaniu arkuszy egzaminacyjnych uczniowie spóźnieni nie zostają wpuszczeni do sali egzaminacyjnej.

W uzasadnionych przypadkach, ale nie później niż po zakończeniu czynności organizacyjnych, decyzję o wpuszczeniu do sali ucznia podejmuje przewodniczący szkolnego zespołu egzaminacyjnego. Wtedy zdający kończy pracę z arkuszem o czasie zapisanym na tablicy (planszy).

### Kiedy się skończy egzamin?

Przewodniczący zespołu nadzorującego zapisuje w widocznym miejscu czas rozpoczęcia i zakończenia pracy z arkuszem egzaminacyjnym. Po upływie wyznaczonego czasu informuje uczniów o zakończeniu pracy i poleca sprawdzenie poprawności przeniesienia odpowiedzi na kartę odpowiedzi, przeznaczając na tę czynność 5 minut, a następnie poleca zamknięcie arkuszy oraz odłożenie ich na brzeg stolika. **Uwaga!** Ten czas nie może być wykorzystany na rozwiązywanie zadań, a wyłącznie na weryfikację poprawności przeniesienia rozwiązań na kartę odpowiedzi.

### Gdy nie rozumiesz zadania...

Członkowie zespołu nadzorującego egzamin nie mogą udzielać żadnych wyjaśnień dotyczących zadań egzaminacyjnych ani ich komentować. Musisz radzić sobie sam!



## Czy można wyjść do toalety?

Podczas egzaminu nie można opuszczać sali. Przewodniczący zespołu nadzorującego może zezwolić, w uzasadnionej sytuacji, na jej opuszczenie, ale po zapewnieniu warunków wykluczających możliwość kontaktowania się z innymi osobami (nie dotyczy sytuacji, w której konieczne jest skorzystanie z pomocy medycznej).

## Czego absolutnie nie wolno?

Nie możesz

- opuszczać wyznaczonego ci w sali miejsca,
- w żadnej formie porozumiewać się z innymi zdającymi,
- wypowiadać uwagi i komentarzy,
- zadawać pytań dotyczących zadań egzaminacyjnych,
- korzystać z urządzeń telekomunikacyjnych, np. telefonów komórkowych, odtwarzaczy mp3, smartwatchy,
- zakłócać egzaminu w sposób utrudniający pracę pozostałym uczniom.

## Kiedy egzamin może być unieważniony?

W przypadku

- stwierdzenia niesamodzielnego rozwiązywania zadań egzaminacyjnych przez ucznia,
- wniesienia przez ucznia do sali egzaminacyjnej urządzenia telekomunikacyjnego,
- zakłócania przez ucznia prawidłowego przebiegu egzaminu w sposób utrudniający pracę pozostałym uczniom

przewodniczący szkolnego zespołu egzaminacyjnego przerywa danemu uczniowi pracę z arkuszem i unieważnia mu odpowiedni zakres/poziom danej części egzaminu oraz nakazuje opuszczenie sali egzaminacyjnej.

Gdy podczas sprawdzania prac egzaminacyjnych zostanie stwierdzone niesamodzielne rozwiązywanie zadań, egzaminator może unieważnić odpowiedni zakres egzaminu.

Będziesz mógł ponownie przystąpić do odpowiedniej części egzaminu w terminie ustalonym przez dyrektora CKE.

Pamiętaj! Ty i twoi rodzice (prawni opiekunowie) macie 2 dni od daty odpowiedniej części egzaminu na zgłoszenie pisemnego zastrzeżenia do dyrektora okręgowej komisji egzaminacyjnej. Zastrzeżenie musi zawierać dokładny opis zaistniałej sytuacji.

## Komu zgłosić, że nie słyszysz tekstów czytanych na angielskim?

Zespół nadzorujący egzamin odpowiada za przygotowanie urządzeń niezbędnych do przeprowadzenia egzaminu z języka obcego w danej sali (odtwarzacza płyt CD, głośników) oraz ich rozmieszczenie, gwarantujące wysoką jakość dźwięku.

Przeprowadza też wcześniej przed egzaminem próbę odsłuchu przykładowego nagrania, ale czasem sprzęt zawodzi. Co zrobić? Osoba, której można zgłosić problem, to nauczyciel obecny podczas egzaminu. Ale zrób to między zadaniami, a nie podczas nagrania. Niestety, prawda jest taka, że nauczyciel dużo zrobić nie może, bo zwykle ma jeden magnetofon do dyspozycji i musi sobie radzić ze sprzętem. Dlatego, jeśli na próbnych egzaminach ktoś źle słyszał, powinien koniecznie to zgłosić, żeby problem się nie powtórzył. Nauczyciel może postarać się o lepszy sprzęt, głośniki itp. Jeśli na egzaminie będziecie słabo słyszeć i nikomu nie uda się nic z tym zrobić, to jest jeszcze jedno wyjście z sytuacji – można próbować (rodzice albo nauczyciele) anulować egzamin. Ale wtedy czeka was pisanie go drugi raz.

## Jak zostaną podane wyniki?

Wyniki egzaminu wyrażane w procentach ustala okręgowa komisja egzaminacyjna, a wyniki egzaminu na skali centylowej ustala Centralna Komisja Egzaminacyjna. Zaświadczenie o wynikach otrzymasz za pośrednictwem szkoły wraz ze świadectwem ukończenia szkoły.



**HARMONOGRAM EGZAMINU ÓSMOKLASISTY**

	W szkołach dla dzieci i młodzieży oraz w szkołach dla dorosłych, w których nauka kończy się w semestrze wiosennym	W szkołach dla dorosłych, w których nauka kończy się w semestrze jesiennym
W terminie głównym	1. język polski – <b>16 czerwca 2020 r.</b> (wtorek) – <b>godz. 9:00</b> 2. matematyka – <b>17 czerwca 2020 r.</b> (środa) – <b>godz. 9:00</b> 3. język obcy nowożytny – <b>18 czerwca 2020 r.</b> (czwartek) – <b>godz. 9:00</b>	Egzamin odbył się w styczniu 2020 r.
W terminie dodatkowym	1. język polski – <b>7 lipca 2020 r.</b> (wtorek) – <b>godz. 9:00</b> 2. matematyka – <b>8 lipca 2020 r.</b> (środa) – <b>godz. 9:00</b> 3. język obcy nowożytny – <b>9 lipca 2020 r.</b> (czwartek) – <b>godz. 9:00</b>	1. język polski – <b>16 czerwca 2020 r.</b> (wtorek) – <b>godz. 9:00</b> 2. matematyka – <b>17 czerwca 2020 r.</b> (środa) – <b>godz. 9:00</b> 3. język obcy nowożytny – <b>18 czerwca 2020 r.</b> (czwartek) – <b>godz. 9:00</b>

	W przypadku egzaminu ósmoklasisty przeprowadzanego w czerwcu i lipcu:
Termin ogłaszania wyników egzaminu ósmoklasisty	do 31 lipca 2020 r.
Termin przekazania szkołom wyników i zaświadczeń	do 31 lipca 2020 r.
Termin wydania zaświadczeń oraz informacji zdającym	do 31 lipca 2020 r.

**CZAS TRWANIA EGZAMINU ÓSMOKLASISTY Z POSZCZEGÓLNYCH PRZEDMIOTÓW**

	Czas trwania (min)						
	arkusz standardowy	przedłużenie czasu, o którym mowa w pkt. 17. Komunikatu *	arkusz dla osób z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera	arkusz dla osób słabowidzących	arkusz dla osób niewidomych	arkusz dla osób słabosłyszących i niesłyszących	arkusz dla osób z niepełnościami intelektualną w stopniu lekkim
	O100	O100	O200	O400,500	O600	O700	O800
język polski	120			do 180			
matematyka	100			do 150			
język obcy nowożytny	90			do 135			

\* Komunikat dyrektora Centralnej Komisji Egzaminacyjnej z 6 sierpnia 2019 r. w sprawie szczegółowych sposobów dostosowania warunków i form przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty w roku szkolnym 2019/2020